



Diário Oficial do

MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO

IMPRESSA ELETRÔNICA

Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.

Atendimento ao Cidadão

Presencial



Praça da Bandeira
NºS/N, Centro - Palmas
de Monte Alto - Bahia

Telefone



77 3662-2114

Horário



Segunda a sexta-feira,
das 07:00 às 13:30
horas

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



RESUMO

DECRETOS

- DECRETO Nº. 236 DE 15 DE JULHO DE 2025 - DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE CONSELHEIRA TUTELAR SUPLENTE, E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS

PORTARIAS

- PORTARIA Nº 045 DE 15 DE JULHO DE 2025 - CONVOCA OS CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO-BA PARA ASSINATURA DE CONTRATO
- PORTARIA Nº. 33 DE 15 DE JULHO DE 2025 - DISPÕE SOBRE LICENÇA MATERNIDADE, E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS

LICITAÇÕES

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

- EXTRATO DO CONTRATO REFERENTE A INEXIGIBILIDADE Nº 045/2025IN PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 122/2025IN

HOMOLOGAÇÃO

- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2025 - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA QUE DISPONHA DE SOFTWARES COMPATÍVEIS COM AS EXIGÊNCIAS DA LEI N.º 12.527/2011 (LEI DE ACESSO À INFORMAÇÃO) E QUE REALIZE A PUBLICAÇÃO DE ATOS ADMINISTRATIVOS NOS DIÁRIOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO, DA UNIÃO E EM JORNAIS DE GRANDE CIRCULAÇÃO, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO - BA.
- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - REFERENTE A DISPENSA ELETRÔNICA Nº 033/2025 - PROCESSO LICITATÓRIO 121/2025DE - FORNECEDOR : VERINE DO REGO ARAUJO - 10.878.596/0001-80 - FORNECEDOR : EURECIO SANDRO DOS SANTOS COSTA - 32.439.985/0001-42 - FORNECEDOR : CLEBER RAMOS PINTO 97862665520 - 17.886.917/0001-38



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
PALMAS DE MONTE ALTO - ESTADO DA BAHIA**

Praça da Bandeira, N.º 230, Centro - CEP 46.460-000
CNPJ 13.982.590/0001-47

DECRETO N.º. 236 DE 15 DE JULHO DE 2025.

“Dispõe sobre exoneração de Conselheira Tutelar suplente, e estabelece outras providências”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO, ESTADO DA BAHIA, NO USO DE UMA DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO E.

CONSIDERANDO, o final do período de férias dos Conselheiros Tutelar Titulares.

DECRETA:

Art. 1º. Fica exonerada a partir de 15 de julho de 2025, a **Senhora Rose Marlene Rocha Cardoso**, Suplente do Conselho Tutelar nomeada por meio do Decreto n.º 19/2024, da função de Conselheira Tutelar exercida durante o período de férias dos membros do Conselho Tutelar.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO, ESTADO DA BAHIA, em 15 de julho de 2025.

MARCOS TÚLIO LARANJEIRA ROCHA
Prefeito do Município



www.palmasdemontealto.ba.gov.br
Fone: (77) 3662-2113 | FAX: (77) 3662-2114
@prefeitura.pma





PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO
ESTADO DA BAHIA | CNPJ: 13.982.590/0001-47

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

PORTARIA Nº 045 DE 15 DE JULHO DE 2025

“Convoca os candidatos aprovados no Processo Seletivo Simplificado da Prefeitura Municipal de Palmas de Monte Alto-BA para assinatura de contrato”.

A Secretária Municipal de Educação e Cultura, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 04, publicada no Diário Oficial em 18 de janeiro de 2022, e em conformidade com as normas contidas no Edital nº 01/2022, publicado no Diário Oficial em 26 de janeiro de 2022,

CONSIDERANDO, o prazo de validade do Processo Seletivo Simplificado de 02 (dois) anos, contados a partir da data da publicação da Homologação no Diário Oficial do Município, por meio do Decreto nº 64/2022, publicado na Imprensa Oficial em 03 de março de 2022, e a prorrogação da validade do certame conforme Portaria nº 001 de 02 de fevereiro de 2024;

CONSIDERANDO, o início do período letivo do ano de 2025 (dois mil e vinte e cinco), com início em 17 de fevereiro e encerramento em 13 de dezembro, com Conselho de Classe Final em 19 de dezembro, admitida a antecipação ou prorrogação por prazo diferenciado, conforme a necessidade do serviço, nos termos do artigo 4º da Lei Municipal nº 593/2013;

RESOLVE:

Art. 1º Convocar os candidatos aprovados no Processo Seletivo Simplificado, Edital 01/2022, da Prefeitura Municipal de Palmas de Monte Alto-BA, cuja lista nominal segue no ANEXO I, para assinatura de contrato temporário para o ano letivo de 2025 (dois mil e vinte e cinco), para a função de professor substituto apto a atuar nas turmas de Educação Infantil, Anos Iniciais e Anos Finais;

Art. 2º Os candidatos aprovados deverão comparecer no dia 16 de julho, deste ano, quarta-feira, às 08h00min, na sede da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, para assinatura do contrato, munidos de cópias simples e originais dos documentos listados no item 11.1 do Edital.

Art. 3º O não comparecimento do candidato no ato de assinatura do contrato, na data designada, será interpretado como desistência da vaga e acarretará a perda do direito da contratação na referida função temporária, sendo então substituído pelo seu sucessor, conforme lista classificatória já publicada.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Secretária Municipal de Educação e Cultura. Palmas de Monte Alto/BA, em 15 de julho de 2025.

ANA LUÍZA PORTO R. LARANJEIRA ROCHA

Secretária Municipal de Educação e Cultura

Dec. nº. 02 de 02-01-2025



SEMEC
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Praça da Bandeira, 30 - Centro CEP 46.460-000
Fone: (77) 3662-2684 | smeppma@yahoo.com.br





PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO
ESTADO DA BAHIA | CNPJ: 13.982.590/0001-47

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

ANEXO I

ESCOLA MUNICIPAL AUREZINA TEIXEIRA DE MELO – DISTRITO DE RANCHO DAS MÃES						
1.	Fabiana Marta Neves Lopes Martins	07/03/83	4,5	1	5,5	CLASSIFICADO

No ato da contratação, os candidatos convocados deverão apresentar as cópias dos documentos listados abaixo, acompanhadas dos originais para autenticação, a serem encaminhadas ao RH:

- Cópia da Carteira de Identidade e do CPF;
- Certidão de Nascimento, se solteiro, ou Certidão de Casamento, se casado;
- Cópia do Comprovante de Residência atualizado;
- Cópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS;
- Número de Inscrição no PIS/PASEP;
- Número da conta corrente no Banco Bradesco, cópia do cartão ou comprovante;
- Cópia do Título de eleitor e quitação eleitoral;
- Certidão de Nascimento/ RG e CPF de filhos menores de 21 (vinte e um) anos, caso tenham;
- Certidão de antecedentes criminais da Justiça Estadual e Federal.



SEMEC
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Praça da Bandeira, 30 - Centro CEP 46.460-000
Fone: (77) 3662-2684 | smepma@yahoo.com.br



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
PALMAS DE MONTE ALTO - ESTADO DA BAHIA**

Praça da Bandeira, N.º 230, Centro - CEP 46.460-000
CNPJ 13.982.590/0001-47

PORTARIA N.º. 33 DE 15 DE JULHO DE 2025.

“Dispõe sobre licença maternidade, e estabelece outras providências”.

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO, ESTADO DA BAHIA, NO USO DE UMA DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, E PELO ESTATUTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS;

R E S O L V E:

Art. 1º Conceder à servidora **Ednalva da Silva Nogueira** - matrícula nº 881 – auxiliar de serviços gerais, vinculada à Secretaria Municipal de Educação e Cultura, Licença Maternidade pelo período de 180 (cento e oitenta) dias, iniciando a partir de 7 de julho de 2025 até 7 de janeiro de 2026.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos em 7 de julho de 2025, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO, Estado da Bahia, em 15 de julho de 2025.

Mônica Jane Pires de Magalhães Santana
Secretária Municipal de Administração e Finanças
Dec. nº 1/2025



www.palmasdemontealto.ba.gov.br
Fone: (77) 3662-2113 | FAX: (77) 3662-2114
@prefeitura.pma





MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
PC DA BANDEIRA, 30, CENTRO, PALMAS DE MONTE ALTO, BAHIA, 46.460-000
CNPJ: 13.982.590/0001-47

PROCESSO
Nº 122/2025IN

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 4201/2025IN

N.º DO CONTRATO: 4201/2025IN

MODALIDADE/N.º: INEXIGIBILIDADE N.º 045/2025IN

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ESCRITÓRIO DE CONTABILIDADE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO..

VALOR: R\$ 9.080,00 (nove mil e oitenta reais), global.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: Da assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2025

FORNECEDOR: CONTABILIDADE ANGELO LTDA
CNPJ: 08.781.498/0001-89

DOTAÇÃO:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	0404000 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
PROJETO/ATIVIDADE	2098 – GESTÃO DO ENSINO BASICO
ELEMENTO DE DESPESA	3.3.90.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

ASSINAM P/ CONTRATANTE: ANA LUÍZA PORTO R. LARANJEIRA ROCHA

ASSINAM P/ CONTRATADA: ÂNGELO MANOEL GOMES

DATA: 15 de julho de 2025.

ASSINTURA:

Ana Luíza Porto R. Laranjeira Rocha
Secretária Municipal de Educação e Cultura

<https://palmasdemontealto.ba.gov.br/>



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Palmas de Monte Alto
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO
Pregão Eletrônico - 032/2025

Resultado da Homologação**0001 - LOTE 01 - Valor Referência: 11,62**

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
PROCEDE – Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda ME.	49.400,00	49.400,00	Homologado em 15/07/2025 14:01:20 Por: Mônica Jane Pires de Magalhães Santana

Mônica Jane Pires de Magalhães Santana
Autoridade Competente



MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE
ALTO/BADISPENSA ELETRÔNICA Nº 033/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 121/2025DE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Secretário Municipal de Saúde, HOMOLOGA nos termos da Lei nº 14.133/21, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS E A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NOS VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, VISANDO GARANTIR A CONSERVAÇÃO, O PLENO FUNCIONAMENTO E A CONTINUIDADE DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE. A CONTRATAÇÃO CONTEMPLA MÚLTIPLOS LOTES, CADA UM CORRESPONDENTE A UM VEÍCULO ESPECÍFICO, CONFORME DEMANDA APRESENTADA.*

Fornecedor : VERINE DO REGO ARAUJO - 10.878.596/0001-80

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1,00	PÇ	-	-	R\$ 750,00	R\$ 750,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: EIXO DO COMANDO										
1	1,00	PÇ	-	-	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: CORREIA DENTADA										
1	1,00	PÇ	-	-	R\$ 160,00	R\$ 160,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: TENSOR										
1	1,00	PÇ	-	-	R\$ 480,00	R\$ 480,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE BALANCINS										
1	1,00	PÇ	-	-	R\$ 150,00	R\$ 150,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: JUNTA DE CABEÇOTE										
1	1,00	PÇ	-	-	R\$ 95,00	R\$ 95,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: VÁLVULA										
1	1,00	PÇ	-	-	R\$ 45,00	R\$ 45,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: JUNTA DO TAMPO DE VÁLVULAS										
1	1,00	PÇ	-	-	R\$ 45,00	R\$ 45,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: JUNTA DO COLETOR										
1	1,00	PÇ	-	-	R\$ 45,00	R\$ 45,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: MANGOTE										
1	1,00	LT	-	-	R\$ 60,00	R\$ 60,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
					Subtotal Adjudicado R\$ 12.105,00		Subtotal Orçado: R\$ 0,00		0,0000 %	R\$ -12.105,00



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ÓLEO DA DIREÇÃO										
1	1,00	PÇ	-	-	R\$ 250,00	R\$ 250,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: SENSOR DE ROTAÇÃO										
1	1,00	PÇ	-	-	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: CAIXA DE DIREÇÃO										
1	1,00	PÇ	-	-	R\$ 65,00	R\$ 65,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: COIFA LADO DO CÂMBIO										
1	1,00	LT	-	-	R\$ 55,00	R\$ 55,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: FLUÍDO DE FREIO DOT 4										
1	1,00	PÇ	-	-	R\$ 145,00	R\$ 145,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: COXIM DO CÂMBIO										
1	1,00	SV	-	-	R\$ 750,00	R\$ 750,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: MÃO DE OBRA										
						Subtotal Lote R\$ 5.715,00				
2	2,00	PÇ	-	-	R\$ 150,00	R\$ 300,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: COXINS DA BARRA TENSORA										
2	2,00	PÇ	-	-	R\$ 120,00	R\$ 240,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: TERMINAIS DA DIREÇÃO										
2	1,00	PÇ	-	-	R\$ 50,00	R\$ 50,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: SILICONE										
2	1,00	PÇ	-	-	R\$ 110,00	R\$ 110,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: BUCHA DO ESTABILIZADOR										
2	1,00	SV	-	-	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: ESCANEAMENTO										
2	2,00	PÇ	-	-	R\$ 30,00	R\$ 60,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: LÂMPADA H4										
2	1,00	LT	-	-	R\$ 55,00	R\$ 55,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: FLUÍDO DE FREIO DOT 4										
2	2,00	PÇ	-	-	R\$ 150,00	R\$ 300,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO										
Subtotal Adjudicado R\$ 12.105,00							Subtotal Orçado: R\$ 0,00		0,0000 %	R\$ -12.105,00



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	1,00	SV	-	-	R\$ 200,00	R\$ 200,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: MÃO DE OBRA										
						Subtotal Lote R\$ 1.435,00				
3	2,00	PÇ	-	-	R\$ 10,00	R\$ 20,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: TERMINAIS DA BATERIA										
3	1,00	MT	-	-	R\$ 60,00	R\$ 60,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: CABO DA BATERIA										
3	1,00	PÇ	-	-	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: CORREIA DENTADA										
3	1,00	PÇ	-	-	R\$ 160,00	R\$ 160,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: TENSOR DA CORREIA										
3	1,00	PÇ	-	-	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: ENGRENAGEM DO VIRABREQUIM										
3	8,00	PÇ	-	-	R\$ 60,00	R\$ 480,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: BALANCINS										
3	1,00	PÇ	-	-	R\$ 45,00	R\$ 45,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULAS										
3	1,00	SV	-	-	R\$ 280,00	R\$ 280,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: RETIFICA										
3	1,00	PÇ	-	-	R\$ 35,00	R\$ 35,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: COLA SEMI SECATIVA										
3	1,00	PÇ	-	-	R\$ 50,00	R\$ 50,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: SILICONE										
3	4,00	PÇ	-	-	R\$ 85,00	R\$ 340,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: VÁLVULAS DO ESCAPE										
3	1,00	PÇ	-	-	R\$ 55,00	R\$ 55,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: RETENTOR DE VÁLVULAS										
3	4,00	PÇ	-	-	R\$ 85,00	R\$ 340,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: VÁLVULA DE ADMISSÃO										
3	1,00	PÇ	-	-	R\$ 35,00	R\$ 35,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 12.105,00							Subtotal Orçado: R\$ 0,00		0,0000 %	R\$ -12.105,00



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: JUNTA DO COLETOR										
3	1,00	PÇ	-	-	R\$ 130,00	R\$ 130,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: JUNTA DE CABEÇOTE										
3	1,00	PÇ	-	-	R\$ 110,00	R\$ 110,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: CORREIA DO ALTERNADOR										
3	1,00	SV	-	-	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: ESCANEAMENTO										
3	1,00	SV	-	-	R\$ 500,00	R\$ 500,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: MÃO DE OBRA										
						Subtotal Lote R\$ 3.000,00				
7	1,00	PÇ	-	-	R\$ 145,00	R\$ 145,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE PASTILHAS DE FREIO										
7	2,00	PÇ	-	-	R\$ 230,00	R\$ 460,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: DISCO DE FREIO										
7	2,00	PÇ	-	-	R\$ 195,00	R\$ 390,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: TAMBORES DO FREIO TRASEIRO										
7	1,00	PÇ	-	-	R\$ 680,00	R\$ 680,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: KIT DE EMBREAGEM										
7	1,00	LT	-	-	R\$ 60,00	R\$ 60,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: DOT4										
7	1,00	SV	-	-	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: ESCANEAMENTO										
7	1,00	SV	-	-	R\$ 100,00	R\$ 100,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: MÃO DE OBRA										
						Subtotal Lote R\$ 1.955,00				
Subtotal Adjudicado R\$ 12.105,00							Subtotal Orçado: R\$ 0,00		0,0000 %	R\$ -12.105,00

Fornecedor : EURECIO SANDRO DOS SANTOS COSTA - 32.439.985/0001-42



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	1,00	PÇ	X	X	R\$ 430,00	R\$ 430,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: ROLAMENTO E CUBO TRASEIRO										
4	2,00	PÇ	X	X	R\$ 530,00	R\$ 1.060,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: AMORTECEDOR TRASEIRO										
4	2,00	PÇ	X	X	R\$ 40,00	R\$ 80,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: BATEDOR TRASEIRO										
4	2,00	PÇ	X	X	R\$ 140,00	R\$ 280,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: COXIM DO AMORTECEDOR										
4	1,00	PÇ	X	X	R\$ 40,00	R\$ 40,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: ANTI CHAMA										
4	7,00	PÇ	X	X	R\$ 5,00	R\$ 35,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: ABRAÇADEIRAS DE NYLON M										
4	6,00	LT	X	X	R\$ 10,00	R\$ 60,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: ÁGUA DESMINERALIZADA										
4	2,00	LT	X	X	R\$ 45,00	R\$ 90,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: ADITIVO										
4	1,00	PÇ	X	X	R\$ 40,00	R\$ 40,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: FILTRO DE COMBUSTÍVEL										
4	1,00	LT	X	X	R\$ 50,00	R\$ 50,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: ÓLEO DE FREIO DOT4										
4	1,00	SV	X	X	R\$ 350,00	R\$ 350,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: RETIFICA										
4	1,00	PÇ	X	X	R\$ 50,00	R\$ 50,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: RETENTOR DO COMANDO DE VÁLVULAS										
4	1,00	PÇ	X	X	R\$ 35,00	R\$ 35,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: FILTRO DE ÓLEO										
4	1,00	PÇ	X	X	R\$ 135,00	R\$ 135,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: PIVÔ DA SUSPENSÃO										
4	2,00	PÇ	X	X	R\$ 190,00	R\$ 380,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: ROLAMENTO DIANTEIRO										
Subtotal Adjudicado R\$ 22.295,00							Subtotal Orçado: R\$ 0,00		0,0000 %	R\$ -22.295,00



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	1,00	PÇ	X	X	R\$ 780,00	R\$ 780,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: KIT DE EMBREAGEM										
4	1,00	PÇ	X	X	R\$ 150,00	R\$ 150,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: PASTILHA DE FREIO										
4	1,00	PÇ	X	X	R\$ 100,00	R\$ 100,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: CORREIA DENTADA										
4	1,00	PÇ	X	X	R\$ 140,00	R\$ 140,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: TENSOR DA CORREIA DENTADA										
4	1,00	PÇ	X	X	R\$ 270,00	R\$ 270,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: CILINDRO AUXILIAR										
4	1,00	PÇ	X	X	R\$ 90,00	R\$ 90,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: CORREIA DO ALTERNADOR										
4	1,00	PÇ	X	X	R\$ 80,00	R\$ 80,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: CORREIA DO AR										
4	1,00	PÇ	X	X	R\$ 50,00	R\$ 50,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: CARCAÇA DA VÁLVULA TERMOSTÁTICA										
4	1,00	PÇ	X	X	R\$ 20,00	R\$ 20,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: CANO DE ÁGUA										
4	1,00	PÇ	X	X	R\$ 60,00	R\$ 60,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: SILICONE										
4	1,00	PÇ	X	X	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: JUNTA DO CABEÇOTE										
4	1,00	PÇ	X	X	R\$ 180,00	R\$ 180,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE VELAS										
4	1,00	PÇ	X	X	R\$ 300,00	R\$ 300,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE CABOS DE VELAS										
4	4,00	LT	X	X	R\$ 45,00	R\$ 180,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40										
4	1,00	PÇ	X	X	R\$ 530,00	R\$ 530,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: SONDA LAMDA										
Subtotal Adjudicado R\$ 22.295,00							Subtotal Orçado: R\$ 0,00		0,0000 %	R\$ -22.295,00



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	1,00	SV	X	X	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: MÃO DE OBRA										
						Subtotal Lote R\$ 7.865,00				
5	1,00	PÇ	X	X	R\$ 80,00	R\$ 80,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: CEBOLINHA DO ÓLEO										
5	1,00	PÇ	X	X	R\$ 180,00	R\$ 180,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: SAPATA DO FREIO										
5	2,00	PÇ	X	X	R\$ 80,00	R\$ 160,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: REGULADOR DO FREIO										
5	1,00	PÇ	X	X	R\$ 260,00	R\$ 260,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: BOMBA DE COMBUSTIVEL										
5	1,00	LT	X	X	R\$ 50,00	R\$ 50,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: DOT 4										
5	1,00	PÇ	X	X	R\$ 85,00	R\$ 85,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: LUZ DA RÉ										
5	1,00	PÇ	X	X	R\$ 150,00	R\$ 150,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: FLANGE DO COMBUSTÍVEL										
5	1,00	PÇ	X	X	R\$ 220,00	R\$ 220,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: ROLAMENTO DIANTEIRO										
5	1,00	PÇ	X	X	R\$ 100,00	R\$ 100,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: TERMINAL DE DIREÇÃO										
5	2,00	PÇ	X	X	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: AMORTECEDOR DIANTEIRO										
5	2,00	PÇ	X	X	R\$ 150,00	R\$ 300,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: COXIM DO AMORTECEDOR DIANTEIRO										
5	2,00	PÇ	X	X	R\$ 35,00	R\$ 70,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: BATEDOR DIANTEIRO										
5	1,00	PÇ	X	X	R\$ 25,00	R\$ 25,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: FILTRO DE COMBUSTÍVEL										
5	2,00	PÇ	X	X	R\$ 70,00	R\$ 140,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 22.295,00							Subtotal Orçado: R\$ 0,00		0,0000 %	R\$ -22.295,00



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PIVÔ DE SUSPENSÃO										
5	3,00	LT	X	X	R\$ 55,00	R\$ 165,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: ÓLEO SW30										
5	1,00	PÇ	X	X	R\$ 45,00	R\$ 45,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: FILTRO DE AR										
5	1,00	PÇ	X	X	R\$ 40,00	R\$ 40,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: FILTRO DE AR CONDICIONADO										
5	1,00	PÇ	X	X	R\$ 140,00	R\$ 140,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE VELAS										
5	1,00	PÇ	X	X	R\$ 180,00	R\$ 180,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE CABO DE VELAS										
5	1,00	PÇ	X	X	R\$ 80,00	R\$ 80,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULAS										
5	2,00	PÇ	X	X	R\$ 200,00	R\$ 400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: SENSOR DO ABS LD E LE										
5	1,00	PÇ	X	X	R\$ 500,00	R\$ 500,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: Sonda LAMBDA										
5	1,00	PÇ	X	X	R\$ 90,00	R\$ 90,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: SENSOR DA RÉ										
5	1,00	PÇ	X	X	R\$ 650,00	R\$ 650,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: AMORTECEDOR TRASEIRO										
5	1,00	PÇ	X	X	R\$ 550,00	R\$ 550,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: MOLA REFORÇO TRASEIRO										
5	1,00	PÇ	X	X	R\$ 340,00	R\$ 340,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: CUBO DA RODA TRASEIRO										
5	1,00	PÇ	X	X	R\$ 210,00	R\$ 210,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: COXIM DO AMORTECEDOR TRASEIRO										
5	1,00	SV	X	X	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: ESCANEAMENTO										
5	1,00	PÇ	X	X	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 22.295,00							Subtotal Orçado: R\$ 0,00		0,0000 %	R\$ -22.295,00



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CORREIA DENTADA										
5	1,00	SV	X	X	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: MÃO DE OBRA										
Subtotal Lote R\$ 8.150,00										
6	2,00	PÇ	X	X	R\$ 75,00	R\$ 150,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: BUCHA DA SUSPENSÃO TRASEIRA										
6	2,00	PÇ	X	X	R\$ 560,00	R\$ 1.120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: AMORTECEDOR TRASEIRO										
6	2,00	PÇ	X	X	R\$ 70,00	R\$ 140,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: BATEDOR TRASEIRO										
6	1,00	PÇ	X	X	R\$ 190,00	R\$ 190,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: PONTA DO EIXO TRASEIRO										
6	1,00	SV	X	X	R\$ 550,00	R\$ 550,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: MÃO DE OBRA										
Subtotal Lote R\$ 2.150,00										
8	4,00	LT	X	X	R\$ 45,00	R\$ 180,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40										
8	1,00	PÇ	X	X	R\$ 35,00	R\$ 35,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: FILTRO DE ÓLEO										
8	1,00	PÇ	X	X	R\$ 20,00	R\$ 20,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: BUJÃO DO CARTER										
8	1,00	PÇ	X	X	R\$ 45,00	R\$ 45,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: TAMPA DO ÓLEO										
8	1,00	PÇ	X	X	R\$ 45,00	R\$ 45,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: FILTRO DE AR										
8	1,00	PÇ	X	X	R\$ 45,00	R\$ 45,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: FILTRO DE COMBUSTÍVEL										
8	1,00	PÇ	X	X	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: TENSOR DA CORREIA DENTADA										
8	1,00	PÇ	X	X	R\$ 100,00	R\$ 100,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 22.295,00							Subtotal Orçado: R\$ 0,00		0,0000 %	R\$ -22.295,00



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CORREIA DENTADA										
8	2,00	PÇ	X	X	R\$ 30,00	R\$ 60,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: KIT ESTABILIZADOR										
8	2,00	PÇ	X	X	R\$ 65,00	R\$ 130,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: BIELETAS										
8	2,00	PÇ	X	X	R\$ 40,00	R\$ 80,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: BUCHA DA BANDEIJA										
8	1,00	PÇ	X	X	R\$ 265,00	R\$ 265,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: COXIM DO MOTOR										
8	1,00	PÇ	X	X	R\$ 140,00	R\$ 140,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE VELAS										
8	1,00	PÇ	X	X	R\$ 160,00	R\$ 160,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE CABOS DE VELAS										
8	1,00	PÇ	X	X	R\$ 60,00	R\$ 60,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: SILICONE										
8	1,00	PÇ	X	X	R\$ 80,00	R\$ 80,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: TERMINAL AXIAL										
8	2,00	PÇ	X	X	R\$ 30,00	R\$ 60,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: BATEDOR TRASEIRO										
8	2,00	PÇ	X	X	R\$ 290,00	R\$ 580,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: COXIM DO AMORTECEDOR										
8	1,00	PÇ	X	X	R\$ 270,00	R\$ 270,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: ROLAMENTO DIANTEIRO										
8	1,00	PÇ	X	X	R\$ 30,00	R\$ 30,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: LÂMPADA H1										
8	1,00	PÇ	X	X	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: CORREIA DO ALTERNADOR										
8	1,00	SV	X	X	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: ESCANEAMENTO										
8	1,00	PÇ	X	X	R\$ 95,00	R\$ 95,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 22.295,00							Subtotal Orçado: R\$ 0,00		0,0000 %	R\$ -22.295,00



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: BUZINA										
8	1,00	LT	X	X	R\$ 30,00	R\$ 30,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: ADITIVO										
8	1,00	SV	X	X	R\$ 900,00	R\$ 900,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: MÃO DE OBRA										
Subtotal Lote R\$ 3.770,00										
10	1,00	PÇ	X	X	R\$ 270,00	R\$ 270,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE PASTILHA DE FREIO										
10	1,00	SV	X	X	R\$ 90,00	R\$ 90,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: MÃO DE OBRA										
Subtotal Lote R\$ 360,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 22.295,00							Subtotal Orçado: R\$ 0,00		0,0000 %	R\$ -22.295,00

Fornecedor : CLEBER RAMOS PINTO 97862665520 - 17.886.917/0001-38

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	1,00	PÇ	-	-	R\$ 420,00	R\$ 420,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO										
9	1,00	PÇ	-	-	R\$ 420,00	R\$ 420,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE PASTILHA DE FREIO TRASEIRO										
9	1,00	SV	-	-	R\$ 150,00	R\$ 150,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: ESCANEAMENTO										
9	9,00	LT	-	-	R\$ 70,00	R\$ 630,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE										
9	1,00	PÇ	-	-	R\$ 110,00	R\$ 110,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: FILTRO DE ÓLEO										
9	1,00	SV	-	-	R\$ 500,00	R\$ 500,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: MÃO DE OBRA										
Subtotal Adjudicado R\$ 21.568,00							Subtotal Orçado: R\$ 0,00		0,0000 %	R\$ -21.568,00



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Lote R\$ 2.230,00										
11	5,00	LT	-	-	R\$ 55,00	R\$ 275,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: ADITIVO										
11	5,00	LT	-	-	R\$ 12,00	R\$ 60,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: ÁGUA DESMINERALIZADA										
11	1,00	PÇ	-	-	R\$ 270,00	R\$ 270,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: PASTILHA DE FREIO										
11	1,00	SV	-	-	R\$ 130,00	R\$ 130,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: MÃO DE OBRA										
Subtotal Lote R\$ 735,00										
12	1,00	PÇ	-	-	R\$ 140,00	R\$ 140,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: FLEXÍVEL DE FREIO										
12	1,00	LT	-	-	R\$ 60,00	R\$ 60,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: DOT4										
12	2,00	PÇ	-	-	R\$ 560,00	R\$ 1.120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: CUBO DE RODA TRASEIRA										
12	1,00	PÇ	-	-	R\$ 320,00	R\$ 320,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: COXIM DO CÂMBIO										
12	2,00	PÇ	-	-	R\$ 275,00	R\$ 550,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: PIVÔS DA SUSPENSÃO										
12	1,00	SV	-	-	R\$ 700,00	R\$ 700,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: REPARO DO CHICOTE E LIMPEZA DO IGR										
12	1,00	SV	-	-	R\$ 400,00	R\$ 400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: MÃO DE OBRA										
Subtotal Lote R\$ 3.290,00										
13	5,00	LT	-	-	R\$ 70,00	R\$ 350,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE										
13	1,00	PÇ	-	-	R\$ 80,00	R\$ 80,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: FILTRO DE ÓLEO										
13	1,00	PÇ	-	-	R\$ 150,00	R\$ 150,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 21.568,00							Subtotal Orçado: R\$ 0,00		0,0000 %	R\$ -21.568,00



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: FILTRO DE AR										
13	1,00	PÇ	-	-	R\$ 55,00	R\$ 55,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: FILTRO DA CABINE										
13	1,00	SV	-	-	R\$ 150,00	R\$ 150,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: MÃO DE OBRA										
Subtotal Lote R\$ 785,00										
14	1,00	PÇ	-	-	R\$ 5.300,00	R\$ 5.300,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: CABEÇOTE										
14	1,00	PÇ	-	-	R\$ 370,00	R\$ 370,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: JUNTA DO CABEÇOTE										
14	16,00	PÇ	-	-	R\$ 55,00	R\$ 880,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: VÁLVULAS										
14	16,00	PÇ	-	-	R\$ 15,00	R\$ 240,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: RETENTORES DE VÁLVULAS										
14	1,00	PÇ	-	-	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: TURBINA										
14	1,00	PÇ	-	-	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: PARAFUSO DA TURBINA										
14	1,00	PÇ	-	-	R\$ 300,00	R\$ 300,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: RETIFICA DO CABEÇOTE										
14	9,00	LT	-	-	R\$ 70,00	R\$ 630,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE										
14	1,00	PÇ	-	-	R\$ 140,00	R\$ 140,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: FILTRO DE ÓLEO										
14	1,00	PÇ	-	-	R\$ 200,00	R\$ 200,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: FILTRO DE COMBUSTÍVEL										
14	1,00	PÇ	-	-	R\$ 420,00	R\$ 420,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: BOMBA D'ÁGUA										
14	1,00	PÇ	-	-	R\$ 220,00	R\$ 220,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: RETENTOR DA POLIA										
Subtotal Adjudicado R\$ 21.568,00							Subtotal Orçado: R\$ 0,00		0,0000 %	R\$ -21.568,00



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	2,00	PÇ	-	-	R\$ 70,00	R\$ 140,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: SILICONE										
14	4,00	LT	-	-	R\$ 55,00	R\$ 220,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: ADITIVOS										
14	4,00	LT	-	-	R\$ 12,00	R\$ 48,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: ÁGUA DESMINERALIZADA										
14	1,00	SV	-	-	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	--	R\$ 0,00
Descrição: MÃO DE OBRA										
Subtotal Lote R\$ 14.528,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 21.568,00							Subtotal Orçado: R\$ 0,00		0,0000 %	R\$ -21.568,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 55.968,00	R\$ 0,00	0,0000 %	-55.968,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Palmas de Monte Alto-BA, 11 de Julho de 2025

CARLOS ANDRÉ SILVA MAGALHÃES
Secretário Municipal de Saúde



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/F9B4-781D-E111-E144-AA49> ou vá até o site <http://www.procedebahia.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: F9B4-781D-E111-E144-AA49



Hash do Documento

cedd8a294d168755c4959a5bdb1c5e139d95cfb24338a395d9bf56f5803d4fa1

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 15/07/2025 é(são) :

Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil

Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda

CNPJ: 18.195.422/0001-25

Assinado em: 15/07/2025 16:42 UTC-03:00